Prefeitura do MunicIpio de Pato Bragado
Estado do Parana'

PUO^?f HC 11010 OFICIA'
AAtIC) No_____

CONTRATO N 097/2014	 deQ5/J '.fa	 "
/i

PREGAO PRESENCIAL N. 2 060/2014	 /i IAA-V
Vifo —j

Contrato de Fornecirnento que entre si celebrarn a MUNIC1PIO DE PATO BRAGADO e a empresa ROBERTO
DILLEMBURGER - MEl (INFORMATIZA) nos termos da Lei n° 8666/93 e suas alteraçoes posteriores e na
forma abaixo:

CONTRATANTE: Municipio de Pato Bra gado, Estado do Paranã, pessoa juridica de direito
pUblico interno, inscrito no CNPJ sob o 0 95.719.472/0001-05, neste ato representado pelo Prefeito, 0
senhorARNILDO RIEGER, brasileiro, casado, portador da Carteira de Identidade RG n 2 903.579-6/PR edo CPF
n 2 034.113.979-34, residente e domiciliado na Avenida Continental, n. 2 919, Municipio de Pato Bragado,
Estado do Paraná, e

CONTRATADA: ROBERTO DILLEMBURGER - MEl (INFORMATIZA) pessoa juridica de direito
privado inscrita no CNPJ sob n 2 18.388.691/0001-08, estabelecida na Avenida Continental, fl. 2 960, Municiplo
de Pato Bragado - PR, CEP 85.948-000, telefone para Contato n. 9 45-3282-1970, neste ato representada par
seu sOcio, o Senhor Roberto Dillemburger, brasileiro, Casado, portador da Cédula de Identidade n 2 5.666.646-
0 e do CPF/MF n 2 913.615.089-49, residente e dorm iciriado no Municipio de Pato Bragado - PR, acordarn é
ajustam o presente contrato, nos termos da Lei N. 9 8.666/93, de 21 de junho de 1993, suas alteraçOes
subsequentes e legislação pertinente, Licitaço modalidade PREGAO PRESENCIAL N.2 060/2014 e pelas
cláusulas a seguir expressas, definidoras dos direitos, observaçOes e responsabilidades das partes.

Cláusula primeira - Do objeto
Aquisição de 01 (uma) Camera digital, MARCA SAMSUNG £595, 16.1 megapixels, corn zoom óptico
Sx, zoom digital 25x, visor LCD de 2,7"redutor de olhos verrnelhos, modo slide show, gravador de
video, obturador eletrônico.
§ l.: A entrega da Camera, por parte da CONTRATADA deverá ser feita em ate 10 (dez) dias,
contados da data de assinatura do Contrato, diretamente no local indicado pelo órgão solicitante,
sem custo adicional de frete.
§ 2.: Prazo de Garantia: 12 (doze) meses, contados da data de entrega do Equipamento.

Cláusula segunda - Dos documentos aplicáveis
Para efeitos obrigacionais tanto o Pregão n Q 060/2014, quanta a proposta adjudicada integrarn o presente
contrato, valendo seus termos e condicoes ern tudo quanta corn ele nào conflitarern.

Cláusula terceira - Do preço, condicoes de pagamento, de reajustamento e atualizacão financeira
0 Valor Global a ser praticado neste Contrato será ate R$ 350,00 (trezentos e cinquenta reais). 0 pagarnento
será efetuado em ate 30 (trinta) dias, após a efetiva entrega dos equipamentos, em local a ser indicado par
esta Municipalidade, condicionados ao termo de Recebirnento dos rnesrnos, atestado pela Secretaria
Municipal cornpetente;
§ 1. 2 A Nota Fiscal deverá ser emitida conforrne Norrna de Procedimento Fiscal expedida pela Receita
Federal.
§ 2 . 2 Na Nota Fiscal deverá constar a discrirninação dos itens,nürnero da licitaço, nórnero do Contrato e
outros dados que julgar convenientes, nào apresentando rasura e/ou entrelinhas.

Av. Willy Barth, 2885- Fone/Fax: 45 3282-1355 - CNPJ 95.719.472/0001-05
www.patobragado.pr.gov.&r - CEP 85948-000 - Pato Bragado - ParanO

4

Prefeitura do MunicIpio de Pato Bragado
Estado do Paraná

§ 32 A Nota Fiscal/Fatura deverá ser ernitida pela própria Contratada, obrigatoriamente corn o nOrnero do
CNPJ apresentado nos docurnentos de habilitaçâo e na proposta de preços, näo se admitindo Notas
Fiscais/Faturas emitidas corn outro CNPJ, mesrno aqueles de filiais ou rnatriz.
§ 4•2 A liberação do pagamento flca condicionada a apresentaço de:
• Prova de regularidade de débito (CND) relativa a Seguridade Social (INSS) e ao Fundo de Garantia par
Tempo de Serviços (FGTS), demonstrando situaçào regular da Ernpresa no cumprimento dos encargos sociais
instituldos par lei;
§ 5•2 0 pagarnento será efetuado via transferência Bancéria, devendo para tanto a Ernpresa vencedora
inforinar no ato da Entrega da Nota Fiscal a Agenda Bancária e a Conta Corrente que deverá estar
obrigatoriarnente ern name da rnesrna.
§ 6.2. Em caso de nâo curnprirnento pela Contratada de quaisquer disposicôes contratuais, as pagamentos
podero ficar retidos ate posterior soluçao.

Clâusula quarta - Da vigència do çontrato edo crédito orçamentário
A vigência deste contrato seré de 06 (seis) meses, podendo ser prorrogado, nos termos da Lei. As despesas
decorrentes da execução do objeto deste contrato, correräo par conta de recursos financeiros disponiveis
na(s) seguinte(s) Dotacâo(oes) Orçarnentária(s):
0824415002.009 - Encargos corn outros Entes da federaçâo
4.4.90.52.33.5461 - Equipamentos para audio, video e foto - Fonte 765

Cláusula Quinta - Direitos e Responsabilidades das Partes:
Constituern direitos da CONTRATANTE receber o objeto deste Contrato nas condicOes avencadas, e da
CONTRATADA perceber o valor ajustado na forma e no prazo convencionados.

Cláusula Sexta - Sancôes Administrativas para o Caso de Inadimplemento Contratuat:
Serão consideradas as seguintes penalidades, sem prejuizo da açâo civil e criminal que couber: a) ern caso de
atraso injustificado no cumprirnento do objeto, será aplicada a Contratada multa moratória de 0,5% (zero
virgula cinco par cento) sobre o valor contratual, exigIvel juntarnente corn o cumprirnento das obrigacaes
contratuais, par dia consecutivo de atraso em relação a data prevista para a execuçào dos serviços, lirnitada a
10% (dez• par cento) do valor total do Contrato: b) pela inexecução total ou parcial do Contrato, o
Contratante poderá, garantida a prévia defesa, aplicar a Contratada as sançöes previstas no Artigo 87, da Lei
no. 8.666/93, sendo que em caso de multa esta corresponderá a 10% (dez par cento) sobre o valor total do
Contrato; c) multa de 1%(um par cento) do valor contratual quando por açâo, omissâo ou negligencia, a
contratada infringir quaisquer das dernais obrigacoes contratuais; d) suspensäo do direito de participar em
licitacOesjunto a contratante.

Cláusula Sétima - Da Rescisão:
o presente Contrato poderá ser rescindido caso quaisquer dos fatos elencados no artigo 78 e seguintes da Lei
no. 8.666/93.
PARAGRAFO IJftJICQ - A CONTRATADA reconhece Os direitos do CONTRA TANTE, em caso de rescisöo
administrativa prevista no artigo 77, da Lei 8.666193.

Cláusula Oitava - Legislaçâo Aplicável
0 presente instrurnento contratual rege-se pelas disposicoes expressas na Lei no. 8.666/93, de 21 de junho
de 1993, corn as alteracoes subsequentes, e pelo .s preceitos de direito pOblico, aplicando-se-Ihe
supletivarnente, as princIpios da Teoria Geral dos Contratos e as disposicOes de direito privado.

Av. Willy Barth, 2885- Fone/Fax: 45 3282-1355 - CNPJ 95.719.472/06Ol-05
www.patobragado.pr.gov.br . CEP 85948-000 - Pato Bragado - Parana

.4

Prefeitura do MunicIplo de Pato Bragado
Estado do Paraná

Cláusula Nona —Transmissão de Documentos:
A troca eventual de documentos e cartas entre o CONTRATANTE e a CONTRATADA, será feita através de
protocolo, por correlo eletronico ou mediante transmissão de fac-simile. Nenhuma outra forma será
considerada como prova de entrega de documentos ou cartas.

Cláusula Décima - Casos Omissos:
Os casos omissos serâo resolvidos a Iuz da Lei 8.666/93 e suas alteraçoes, e dos principios gerais de direito.

Cláusula Décima Prinieira - Do Foro:

Fica eleito o low da Comarca de Marechal Cândido Rondon, para dirimir dOvidas ou questöes oriundas do
presente Contrato.

E por estarem justas e contratadas, as partes assinam o presente instrumento contratual, por si e seus
sucessores, em 2 (duas) vias iguais e rubricadas para os fins e direito, na presença das testemunhas abaixo.

Prefeitura do MunicIpio de Páto Bragado - PR., em 29 de abril de 2014.

MUNIC1PIO DE PAT %AATANTE
rnildo Rieger

ROBERTO
Roberto Dillemburger

Av. Willy Barth, 2885- Fone/Fax: 45 3282-1355 - CNPJ 95.719.472/0001-05
www.patobragado.pr.gov.b} - CEP 85948-000 - Palo Bragado - Paraná

	Page 1
	Page 2
	Page 3

		2015-12-18T15:31:48+0000
	ELETRODOCS EIRELI:81562811000188
	Este documento foi digitalizado e assinado por ELETRODOCS EIRELI:81562811000188  em  18/12/2015 15:31:48 -02:00(GMT).